



## **Revidering av Anläggningsbidrag - Investering, uppföljning**

### **Kultur- och fritidsförvaltningens förslag till beslut**

1. Uppföljningen godkänns.
2. Revideringen av bidragsreglerna gällande Anläggningsbidrag – Investering kvarstår.

### **Ärende**

Kultur- och fritidsnämnden beslutade (2020-06-17, § 55) att revidera villkoren för en av anläggningsbidragets tre delar, bidrag till investering i anläggning. Villkoren skulle gälla under en provoperiod på två år det vill säga bidragsåren 2021 och 2022. Uppföljning skulle ske under andra halvåret 2022.

Beslutet föranleddes av Kultur- och fritidsförvaltningen önskemål om att kunna pröva ett mera flexibelt förfarande under två år då ansökningar tas emot och handläggs löpande.

Provoperioden har visat att den löpande handläggningen medfört betydligt snabbare ärendehantering från ansökan till beslut, vilket uppskattats av ansökande föreningar. Det mera flexibla förfarandet har vidare möjliggjort samarbete med RF-SISU Östergötland. Ett flertal barn- och ungdomsföreningar inom idrotts- och fritidsområdet i Linköping har därigenom kunna realisera nödvändiga anläggningssatsningar som inte varit möjliga utan samfinansiering.

Kultur- och fritidsförvaltningen gör bedömningen att provoperioden har fallit väl ut. Kultur- och fritidsnämnden föreslås godkänna uppföljningen och att revideringen av gällande Anläggningsbidrag – Investering kvarstår.

---

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse, Uppföljning, Revidering av Anläggningsbidrag – Investering  
Bilaga, Uppföljning, Revidering av Anläggningsbidrag – Investering under en provoperiod på 2 år.

## Bakgrund

Bidragsberättigad barn- och ungdomsförening inom idrotts- och fritidsområdet kan inom ramen för anläggningsbidraget beviljas bidrag för investering avseende uppförande, ombyggnad, tillbyggnad eller periodiskt underhåll av idrotts- och friluftsanläggning som ägs av förening eller drivs av förening under ägarliknande förhållanden. Med ägarliknande förhållande avses avtal av långsiktig karaktär med förfogande som ägare. Undantag kan göras i de fall förening övertar tidigare kommunalt driven anläggning.

Bidrag prioriteras för investeringar som främjar miljöförbättringar och energieffektivitet. Prioriteras gör även investeringar som ligger i linje med målsättningarna i det Idrottspolitiska programmet - Aktiv hela livet, dess övergripande områden, fokusområden och prioriterade grupper.

Den grundläggande budgeten för anläggningsbidrag – investering är 530 000 kr, vilket innebär att förhållandevis få föreningar kan ges möjlighet att realisera en investering i sin anläggning.

Kultur- och fritidsnämnden beslutade (2020-06-17, § 55) att revidera villkoren under en provoperiod på två år, bidragsåren 2021 och 2022. Bakgrunden till revideringen var att Kultur- och fritidsförvaltningen hade identifierat en rigiditet vad gällde investeringsbidraget. Ansökningar skulle vara inlämnade senast den 25 augusti. Beredningsgruppen på förvaltningen sammanställde och bedömde sedan ansökningarna utifrån gällande villkor och presenterade ett tilldelningsförslag som kultur- och fritidsnämnden fattade beslut om i början på det efterföljande året. Med dessa villkor kunde en ansökande förening få vänta i över ett år på beslut om bidrag. Förvaltningen önskade därför pröva ett mera flexibelt förfarande under två år med löpande handläggning av ansökningarna. Vidare så inspirerades förslaget av RF-SISU Östergötlands anläggningsbidrag som handläggs löpande och ofta i samarbete med andra kommuner. Ett visst samarbete med RF-SISU Östergötland bedömdes som önskvärt.

## Utfall

Den löpande handläggningen under provperioden har medfört betydligt snabbare ärendehantering från ansökan till beslut, vilket uppskattats av ansökande föreningar.

Det mer flexibla förfarandet under provperioden har möjliggjort samfinansiering av investeringsprojekt tillsammans med RF-SISU Östergötlands bidragsform *anläggningsstöd*. Förvaltningen har kontinuerligt stämt av inkomna ansökningar med RF-SISU Östergötland och utrett möjligheten till samfinansiering. Samarbetet har medfört att ett flertal föreningar har kunnat realisera nödvändiga anläggningsinvesteringar som annars troligtvis aldrig skulle blivit av inom överskådlig tid. Se bilaga med de projekt som samfinansierats under provperioden 2021-2022.

Mot bakgrund av ovanstående gör Kultur- och fritidsförvaltningen bedömningen att prövotiden varit fördelaktig för barn- och ungdomsföreningar inom idrotts- och fritidsområdet i Linköping. Fler föreningsägda anläggningar än tidigare har kunnat renoveras och uppgraderas, till gagn för barn och ungdomar. Förvaltningen förordar därför att revideringen av bidragsreglerna, med löpande handläggning, permanentas.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Beslut om permanentad revidering av villkoren för bidragsformen anläggningsbidrag – investering påverkar inte nämndens budget.

### **Kommunala mål**

De kommunövergripande målen och kultur- och fritidsnämndens mål för 2022 angav bland annat följande:

*Ett Linköping med rikt kultur-, fritids- och idrottsliv.*

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

### **Jämställdhet**

Jämställdhet handlar om att alla, oavsett kön, ska ha samma möjligheter och rättigheter att forma samhället och sina egna liv och förutsätter en jämn fördelning av makt och inflytande.

De föreningar som beviljats bidrag ska följa kommunens mål om jämlikhet och jämställdhet samt även göra uppföljningar vad gäller sin verksamhet.

### **Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet**

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kultur- och fritidsförvaltningen

Karin Olanders

Beslutet skickas till:

-